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Komunikat nr 28 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie: prowadzenia zbiórek i innych form pomocy na terenie i z udziałem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 
 

W związku ze wzrostem zainteresowania wśród pracowników, doktorantów i studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego udziałem i organizacją zbiórek mających na celu zebranie 

funduszy na cele społecznie pożyteczne, przypominam, że na terenie Uczelni zbiórki mogą być 

prowadzone wyłącznie po uzyskaniu zgody władz Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wnioski  

o wyrażenie zgody na prowadzenie zbiórki należy kierować do Kanclerza UJ,  

a w przypadku Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum – do Zastępcy Kanclerza 

ds. Collegium Medicum.  

 

Członkowie wspólnoty akademickiej mogą we własnym zakresie, czy też organizując 

się w oddolne grupy, samodzielnie zbierać fundusze na potrzeby wspierania wybranych przez 

nich celów. Inicjatywy te nie mogą jednak angażować środków finansowych i zasobów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przy tym dopuszczalne są także takie inicjatywy, które 

wykorzystują fakt pełnienia danej funkcji w strukturach Uczelni, ale nie wiążą się  

z ponoszeniem przez nią dodatkowych kosztów. Przykładem może być licytacja „oprowadzenia 

po Collegium Novum”. Tego rodzaju inicjatywa, podejmowana przez pracownika Uczelni poza 

pracą, nie angażuje środków finansowych Uniwersytetu Jagiellońskiego i nie wskazuje na 

Uniwersytet Jagielloński jako organizatora.  

 

Niedopuszczalne jest oferowanie na licytację majątku czy usług Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, z których przychód stanowi środki publiczne i powinien trafić do majątku 

Uczelni. 

 

Ponadto działania członków wspólnoty akademickiej podejmowane na cele społecznie 

pożyteczne nie mogą być promowane jako inicjatywy samego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Informacja taka może bowiem wprowadzać jej odbiorców w błąd co do 

podmiotów odpowiedzialnych za organizację tych działań. Po uprzednim uzgodnieniu  

z władzami Uczelni możliwe jest jednak publiczne komunikowanie faktu popierania konkretnej 

inicjatywy przez Uniwersytet Jagielloński. 

 

W informacjach medialnych i w mediach społecznościowych należy wyraźnie 

informować, że zbiórka stanowi prywatną inicjatywę, a organizatorem nie jest Uniwersytet 

Jagielloński. 
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Prof. dr hab. Jacek Popiel 


